‐ 1 ‐

四川省护士执业资格
考试领导小组办公室

川护考办发〔2019〕2 号

四川省护士执业资格考试领导小组办公室

关于做好 2020 年护士执业资格考试工作的

通知

各考点考试管理机构：

为确保 2020 年护士执业资格考试工作顺利进行，根据

全国护士执业资格考试委员会办公室《关于 2020 年护士执

业资格考试有关问题的通知》（护考办发〔2019〕7 号）和

国家卫生健康委人才交流服务中心《关于 2020 年护士执业

资格考试考务工作安排的通知》（卫人才发〔2019〕141

号）要求，现就做好我省 2020 年护士执业资格考试工作有

关问题通知如下：

一、报考条件

‐ 2 ‐

在高等学校、中等职业学校完成国务院教育主管部门和

卫生健康主管部门规定的普通全日制 3年以上的护理、助产

专业课程学习，包括在教学、综合医院完成 8个月以上护理

临床实习，并取得相应学历证书的，可以申请参加护士执业

资格考试。

二、报名管理

（一）考试报名方式和时间

考试报名包括网上预报名和现场确认两个阶段。2019 年

12 月 4 日-18 日期间，考生可登录中国卫生人才网

（www.21wecan.com）进行网上预报名，根据报名须知在网

上填写个人报名信息，并从网上自行打印《2020 年护士执业

资格考试报名申请表》。上传照片必须为考生本人近期二寸

标准彩色免冠白底证件照，格式为 JPG，上传图片大小必须

在 20kb-45kb 之间。

（二）现场确认时间和地点

1.各考点考试管理机构负责本地区报名工作，现场确认

地点由各考点自行确定。省直单位、中央在川单位按属地化

原则就近到当地护考办指定的地点进行确认。

2.考生完成网上预报名后，必须携带报名申请表及相关

证明材料（包括原件和复印件）到所属考点设立的确认现场

进行考试资格审查和确认。各考点根据具体情况选择在2019

年12月5日-2019年12月20日期间进行现场确认工作,具体现

场确认时间由各考点另行通知。2019年12月21日-2020年2月

9日考点、考区进行报名资格复审。

‐ 3 ‐

3.驻蓉省级、中央在川单位报名工作由委直考点负责，

考生在填报单位名称时须规范填写单位或学校全称，考生报

名确认工作须由单位或学校在规定的时间内统一到四川省

卫生健康委人才服务中心(成都市文庙西街 80号)进行确认。

（三）现场确认相关要求

现场确认时考生须提交下列材料（复印件须加盖公章）:

1.单位审查并加盖单位人事部门公章的《2020 年护士执

业资格考试报名申请表》（从网上填报后下载打印）。如考

生在打印报名表后对个人报考信息进行了修改，考生须重新

打印并盖章，否则无法进行现场确认。

2.本人身份证及复印件一张。

3.本人毕业证书原件及复印件一张。

申请人为在校应届毕业生的,应提供所在学校应届毕业

生毕业证明，由学校到所属考点统一办理报名手续。

考生网上报名所填报信息均由本人负责，提供虚假或不

实材料的，由考生本人承担违纪责任。

（四）网上缴费

考生在网上预报名之后须及时查看资格审核状态，通过

考区资格审核的考生务必自行在 2020 年 2 月 10-23 日期间

完成网上缴费，逾期未缴费的考生视为放弃报名。

（五）准考证打印

自 2020 年 4 月 28 日起，考生可自行登录中国卫生人才

网（www.21wecan.com）打印准考证，截止时间为 2020 年 5

月 18 日。

‐ 4 ‐

    三、考试科目及时间

考试时间 轮次 考试科目 时间

5 月 16 日

第一轮
专业实务 8:30-10:10

实践能力 10:55-12:35

第二轮
专业实务 14:00-15:40

实践能力 16:25-18:05

5 月 17 日

第三轮
专业实务 8:30-10:10

实践能力 10:55-12:35

第四轮
专业实务 14:00-15:40

实践能力 16:25-18:05

5 月 18 日

第五轮
专业实务 8:30-10:10

实践能力 10:55-12:35

第六轮
专业实务 14:00-15:40

实践能力 16:25-18:05

四、考试成绩发布及资格证书颁发

考试成绩一般在考后 45 个工作日内由全国护士执业资

格考试委员会办公室发布。考生可凭本人准考证号和有效证

件号在中国卫生人才网进行成绩查询，并下载打印成绩单。

根据卫生健康行业信息化建设国产密码应用规划的要

求，为进一步推进电子认证服务工作，2020 年护士执业资格

考试成绩合格证明全部实行电子化，考试成绩合格者均须在

规定时间内通过中国卫生人才网下载打印成绩合格证明，务

请各考点考试管理机构做好本考点考生的宣传和说明工作。

四川省卫生健康委人才服务中心在收到本年度护士执

‐ 5 ‐

业资格证书后将及时发放证书至各考点。考生须持准考证、

身份证在规定时间到各考点考试管理机构指定地点领取资

格证书。

五、工作要求

(一)认真组织报名确认工作

各考点考试管理机构要精心组织，强化管理，按照进度

推进护士执业资格考试报名确认工作。各考点须按照相关考

试报名政策，认真审核考生提供的证件和资料，确保现场确

认工作顺利进行。在现场确认时，考试机构须向考生提供

《2020 年护士执业资格考试报名信息确认单》，同时必须要

求考生认真核对并签名确认。

(二)努力营造良好考试氛围

各考点考试管理机构要加大对《专业技术人员资格考试

违纪违规行为处理规定》（中华人民共和国人力资源和社会

保障部第31号令）以及《中华人民共和国刑法修正案（九）》

中有关考试作弊行为入刑定罪等内容的宣传力度，使每个考

生了解考试纪律的重要性。各市(州)护士执业资格考试管理

机构要进一步严肃考风考纪，努力营造良好的考试环境，确

保考试公平、公正。

四川省护士执业资格考试领导小组办公室

             2019 年 11 月 21 日

‐ 6 ‐

信息公开选项：依申请公开

四川省护士执业资格考试工作领导小组办公室    2019年11月21日印发